

**Processo nº 098/2022****Pregão Presencial nº 031/2022**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO COM BLOQUETES INTERTRAVADOS DE CONCRETO E MEIOS-FIOS, EXECUÇÃO DE SARJETAS E GRELHAS E COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 300 MM, (MANILHAS), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

**Lote 1 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO - Assentamento de guia (Meio-fio) em trecho reto, confeccionado em concreto pré-fabricado, dimensão 100 x 15 x 13 x 30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura ) para vias urbanas (uso viário). - METRO LINEAR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	ML	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO-Assentamento de guia (Meio-fio) em trecho reto, confeccionado em concreto pré-fabricado, dimensão 100 x 15 x 13 x 30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura ) para vias urbanas (uso viário).-METRO LINEAR - Assentamento de guia (Meio-fio) em trecho reto, confeccionado em concreto pré-fabricado, dimensão 100 x 15 x 13 x 30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura ) para vias urbanas (uso viário).	12.000,00	20,75	249.000,00
					Total: 249.000,00

**Lote 2 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUA PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALANDO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) - METRO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO-ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUA PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALANDO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)-METRO - ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUA PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALANDO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	1.000,00	18,99	18.990,00
					Total: 18.990,00

**Lote 3 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO - Execução de caixa com grelha simples , retangular, em concreto pré-moldado, dimensões internas: 0,6 x 1,0 x 1,0 m, na zona rural do Município. - UNIDADE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO-Execução de caixa com grelha simples , retangular, em concreto pré-moldado, dimensões internas: 0,6 x 1,0 x 1,0 m, na zona rural do Município.-UNIDADE - Execução de caixa com grelha simples , retangular, em concreto pré-moldado, dimensões internas: 0,6 x 1,0 x 1,0 m, na zona rural do Município.	100,00	347,31	34.731,00
					Total: 34.731,00

**Lote 4 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO - Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco de concreto sextavado de 25 cm x 25 cm e 8 cm de espessura, resistência de 25 mpa, na zona urbana do município de Maria da Fé. - MEDRO QUADRADO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M2	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO-Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco de concreto sextavado de 25 cm x 25 cm e 8 cm de espessura, resistência de 25 mpa, na zona urbana do município de Maria da Fé.-MEDRO QUADRADO - Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco de concreto sextavado de 25 cm x 25 cm e 8 cm de espessura, resistência de 25 mpa, na zona urbana do município de Maria da Fé.	30.000,00	8,42	252.600,00
					Total: 252.600,00

**Lote 5 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO - Execução de sarjetas de concreto usinado, moldada in loco, em trecho reto, 30 cm de base x 10 cm de altura, na zona rural do Município. - METRO LINEAR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	ML	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO-Execução de sarjetas de concreto usinado, moldada in loco, em trecho reto, 30 cm de base x 10 cm de altura, na zona rural do Município.-METRO LINEAR - Execução de sarjetas de concreto usinado, moldada in loco, em trecho reto, 30 cm de base x 10 cm de altura, na zona rural do Município.	12.000,00	23,91	286.920,00
					Total: 286.920,00